
 

 

Závěrečná zpráva PS Soutěže 

  

Pracovní skupina soutěže byla zřízena jako poradní a pracovní orgán s cílem rozvíjet 
české soutěže ve sportovním cheerleadingu a jejich koncept.  

Předsedkyní pracovní skupiny soutěže je Marie Cerhová, členkami jsou Magda 
Winterová, Alice Minářová, Lucie Štvánová, Barbora Schejbalová, Michala 
Dostálová. 

Pracovní skupina soutěže se scházela 1-2x měsíčně a její činnost pokračuje také v 
následující sezoně.  

V této sezoně se PS soutěže zaměřila zejména na seznámení se s problematikou 
skupiny, zaškolení, rozdělení povinností jednotlivých členů a delegování konkrétních 
úkolů. 

Pracovní skupina soutěže pomáhala s tvořením soutěžního plánu ČACH 2023/2024, 
organizací soutěží pořádaných Prezidiem ČACH, tedy Sparkling Cheer Cup, Prague 
Cheer Open, Mistrovství České republiky ve sportovním cheerleadingu a Mistrovství 
malých divizí.  

Pracovní skupina konzultovala dokumentaci spojenou se soutěžním řádem, 
organizováním soutěží a zpracovávala aktualizaci dokumentů potřebných pro 
pořadatele regionálních soutěží (RS) jako jsou Směrnice pro udělení záštity ČACH a 
Manuál soutěží ČACH.  

Dále pracovní skupina prováděla kontrolu Žádostí o udělení záštity ČACH ve 
sportovním cheerleadingu, poradenství s organizací RS, jeho supervizí a následnou 
zpětnou vazbu na tyto soutěže.  

PS Soutěže připravila návrh konceptu na zvýhodněné balíčky startovného pro 
členské kluby. Podílela se na novém designu MČR.  

Další činností pracovní skupiny soutěže byla rešerše vhodných sportovních hal pro 
pořádání soutěží v cheerleadingu a také zpracování přehledu vhodných partnerů pro 
tyto akce.  

Výzvou pro skupinu bylo uvedení do problematiky a seznámení se s agendami 
nových členek. 

Pro PS soutěže bylo dále výzvou vytvoření dvoudenního konceptu soutěže Prague 
Cheer Open pro rok 2025, taktéž pořádání Mistrovství ČR 2025 mimo Prahu (v 
Pardubicích) a příprava prvotních podkladů pro Mistrovství Evropy 2026, které se 
bude konat v ČR. 

 

 



 

 

Pracovní skupina soutěže se věnovala následujícímu: 

• SMĚRNICE pracovní skupiny Soutěže, 

• Koncepce soutěžní sezony 2023/2024, 

• Žádost o záštitu ČACH Regionální ́soutěže 2024/2025, 

• Žádost o záštitu ČACH Regionální ́soutěže Virtual 2024/2025, 

• Směrnice pro udělení záštity ČACH 2024/2025, 

• Směrnice pro udělení záštity ČACH Virtual 2024/2025, 

• Smlouva o spolupráci RS/MMD 2024/2025, 

• Návrh balíčků soutěžních poplatků ČACH na sezonu 2024/25, 

• MČR & MMD 2025 - návrh rozložení dne, 

• PCO 2025 - návrh rozložení dnů, 

• Návrhy na revitalizaci a průběh soutěží ČACH. 

Pracovní skupina soutěže na svou činnost naváže i v následující sezoně. Bude tak 
nadále pracovat na koncepci soutěžního plánu, organizaci a realizaci soutěží ČACH 
v následující sezoně. Dále se zaměří na jednotnost soutěží ČACH. Dalším cílem 
pracovní skupiny je rozvíjet koncepci rozdělení vrcholového a volnočasového 
cheerleadingu a přizpůsobit průběh soutěžní sezony tak, aby této koncepci 
odpovídal. Pracovní skupina soutěže si také klade za cíl vytvořit koncept Mistrovství 
České republiky ve sportovním cheerleadingu a dalších vrcholných soutěží tak, aby 
odrážel rozdělení cheerleadingu na vrcholový a volnočasový.  

Pracovní skupina soutěže se bude rovněž podílet na organizaci Mistrovství Evropy v 
cheerleadingu 2026, které se bude konat v ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


